Cultural	de	2025,	relacionados	à	comemoração	do	Natal,	Réveillon	e	apoio	aos	eventos	culturais	no	Município	de	Porto
Velho,

DECRETA:	

Art.	1º	-	Fica	alterado	o	Orçamento	Anual	do	Município	de	Porto	Velho	por	meio	de	remanejamento	de	recursos
orçamentários	 no	 valor	 de	 R$	 1.326.670,54	 (um	 milhão,	 trezentos	 e	 vinte	 e	 seis	 mil,	 seiscentos	 e	 setenta	 reais	 e
cinquenta	e	quatro	centavos).

Art.	 2º	 	 -	 Os	 remanejamentos	 são	 decorrentes	 da	 repriorização	 das	 ações	 de	 governo	 e	 resultantes	 das
realocações	de	recursos	no	âmbito	das	ações	programáticas	de	um	órgão	para	o	outro	ou	de	uma	unidade	orçamentária